
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    18    DEL     26/01/2015 

DIRITTO  ALLO  STUDIO  -  L.R.  26/01  -  FORNITURA  GRATUITA  O 
SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO PER A.S. 2013-2014 -   RESTITUZIONE 
ALLA PROVINCIA DI RIMINI  SOMMA NON EROGATA AI BENEFICIARI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 38 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 18 del 26/01/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA la Delibera della Regione Emilia Romagna 936 del 8/7/2013 ad oggetto “ 
L.R. 26/01: PIANO DI RIPARTO TRA I COMUNI DELLE RISORSE PER LA 
FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO. A.S. 
2013/2014. (L.448/98 - DPCM 320/99 - DPCM 226/00)” ;

VISTA  la  nota, della Provincia di Rimini assunta a protocollo n. 27240 del 29/8/13 
ad oggetto “fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l'anno 2013/2014”, con la 
quale veniva indicata la procedura a cui i comuni della Provincia devono attenersi per 
l'erogazione della fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l'anno scolastico 
2013/2014 ;

VISTE le comunicazioni  della Provincia di Rimini pervenute tramite PEC prot. n. 
5487/2014 e 7383/2014, con la quale si comunicava  il piano di riparto del contributo tra i 
comuni della Provincia;

DATO ATTO che al Comune di Cattolica è stato assegnato, per l'a.s. 2013/2014, 
l' importo di E. 11.580,41, pari al 65,55% circa della richiesta avanzata;

DATO ATTO, altresì,  che  la  somma per  soddisfare  i  beneficiari  del  contributo 
risulta essere, per quanto sopra espresso,  di E. 11.240,80;

VISTA la  determina n.   212 del   25/03/2014 con la  quale,  si  approvavano gli 
elenchi  e  si  accertava  il  contributo  Provinciale  di  E. 11.580,41  mentre   la  somma da 
erogarsi ai beneficiari del contributo risulta essere di E. 11.240,80;

CONSIDERATO che l'importo dell' economia derivante, pari a E. 339,61 , è  stata 
comunicata alla Provincia di Rimini, con  PEC del Dirigente settore 3, prot. n. 7859 del 
11/3/2014;

VISTI :
     - la Legge Regionale n. 26/2001;
     - il T.U.EE.LL. di cui al D. Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;
     - lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

RITENUTO necessario  restituire  alla  Provincia  di  Rimini  la  somma eccedente  il  
fabbisogno, come sopra specificato;

D E T E R M I N A 

1  –  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 

Pratica n. 38 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 18 del 26/01/2015 Pag. 2 di 3



dispositivo;

 2  -  di  liquidare   a  favore  della  Provincia  di  Rimini  la  somma  di  E.  339,61, 
utilizzando la  minor  spesa  di  cui  all'impegno n.  62/2014,  al  fine  della  restituzione  del 
contributo eccedente, come in premessa specificato;

3 – di dare atto che il contributo di cui sopra è stato introitato con reversali n. 3123  
e 3224 del 13.06.2014, come da accertamento n. 209/2014 di cui alla succitata determina n.  
212/2014;

4 - di dare mandato alla Ragioneria del Comune di liquidare  la somma di E. 339,61 
alla Provincia di Rimini;

    5  -  di  individuare  nella  persona  dell'Istruttore  Amministrativo  Imola  Irene  la  
responsabile del procedimento di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/01/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 38 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 18 del 26/01/2015 Pag. 3 di 3


